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Punkt 1: Besparelses- og omprioriteringskatalog - høring i
Folkeoplysningsudvalget

23/14720

Resumé

Der forventes at være behov for at gennemføre besparelser og omprioriteringer for at kunne opnå et budget for 2025, som
overholder servicerammen og skaber balance i kommunens økonomi. Derfor har forvaltningen udarbejdet et besparelses-
og omprioriteringskatalog med forslag til mulige besparelser og omprioriteringer. Kataloget skal i høring hos relevante
udvalg, herunder Folkeoplysningsudvalget.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering og beslutning.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune oplever aktuelt et økonomisk pres, bl.a. som følge af et stort udgiftspres på ældreområdet, det
specialiserede voksenområdet og sårbare børn og unge. Herudover må kommunen ikke afholde flere udgifter til service
end den ramme, som fastsættes i de årlige økonomiaftaler mellem regeringen og kommunerne. For at kunne opnå et
budget for 2025, der skaber balance i kommunens økonomi og overholder servicerammen, forventes der derfor at være
behov for at gennemføre besparelser og omprioriteringer.

 

Forvaltningen har udarbejdet et besparelses- og omprioriteringskatalog med forslag til mulige initiativer på alle områder,
herunder kultur. For at kvalificere forslagene, sendes kataloget i høring hos relevante udvalg og andre aktører.

 

Folkeoplysningsudvalget skal derfor udarbejde et høringssvar, som kan indgå i de endelige forhandlinger i
august/september om kommunens budget for 2025.

 

Tidsplanen for høringsprocessen er kort gengivet:

 

Besparelses- og omprioriteringskataloget er offentligt tilgængeligt fra den 06.06.2024.
Deadline for at fremsende høringssvar til forvaltningen er den 13.08.2024. Deadline hænger sammen med, at
høringssvar kan indgå i drøftelserne på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21.08.2024.
For at sikre en god proces med samling af høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21.08.2024,
anbefaler forvaltningen, at høringsforslaget fremsendes til forvaltningen primo august 2024.

 

Folkeoplysningsudvalget skal beslutte proces for udarbejdelse af høringssvar. Her har Folkeoplysningsudvalget mulighed
for at uddelegere formuleringen af svaret til formanden/andre udvalgsmedlemmer.

 

Besparelses- og omprioriteringskataloget fremgår af bilag 1.

 

Afslutningsvist skal det nævnes til orientering, at det samlede budgetforslag også vil komme i høring hos
Folkeoplysningsudvalget i perioden 20.08. til 03.09.2024.

Indstilling



Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget udarbejder høringssvar til besparelses- og omprioriteringskataloget.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 18-06-2024

Formanden og næstformanden for Folkeoplysningsudvalget bemyndiges til at udarbejde høringssvar til Besparelses- og
Omprioriteringskataloget til budget 2025-2028.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Anja Refstrup Lyng og Julie Quass deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1. Besparelses- og omprioriteringskatalog Budget 2025



Punkt 2: KFUM Ermelunden Distrikt - godkendelse af brugsaftale

24/7302

Resumé

KFUM Ermelunden Distrikt ønsker at opstarte ny KFUM-gruppe på Hestkøbgård.

 

Forvaltningen foreslår, at der udarbejdes en brugsretsaftale på 5 år, hvor der i henhold til kommunalfuldmagten indgås en
brugsretsaftale mellem KFUM Ermelunden Distrikt og Rudersdal Kommune om anvendelse af spejdergrund 5 ved
Hestkøbgård.

 

Sagen foreligges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

KFUM Ermelunden Distrikt er et distrikt under den landsdækkende organisation KFUM, der ønsker at overtage den
nuværende hytte. Dette er afledt nedlæggelsen af KFUM 1. Bistrupgruppe i januar 2024.

 

KFUM Ermelunden Distrikt ønsker at igangsætte et arbejde over en 5-årig periode, hvor de med afsæt i en brugsret til
arealet, herunder hytten, kan påbegynde arbejdet.

 

I løbet af den 5-årige periode vil KFUM Ermelunden Distrikt renovere den nuværende hytte, samt opstarte en proces for
en ny KFUM-gruppe.

 

Afledt drøftelser med de 2 nabogrupper, lægges der op til en fælles anvendelse af lokalerne i hytten, indtil der endelig er
etableret en ny KFUM gruppe.

 

KFUM Ermelunden Distrikt.

KFUM Ermelunden Distrikt har lavet en tidsplan, hvor de indledningsvis vil renovere hytten i 2024 og starten af 2025.

 

Fra sommeren 2025 til 2029 vil KFUM Ermelunden Distrikt forsøge at etablere en ny gruppe. Dette med nye ledere og
børn og unge fra lokalområdet tæt på Hestekøbgård.

 

Lykkes det ikke KFUM Ermelunden Distrikt at få igangsat en ny gruppe, vil KFUM Ermelunden Distrikt tage initiativ til
en forhandling med kommunen med henblik på at afdække fremtidige ejerforhold til bygningsmassen på arealet.

 

KFUM Ermelunden Distrikt har deltaget i tre møder med de øvrige børne- og ungdomskors på Hestekøbgård. De har
endvidere deltaget i BUS, Rudersdals generalforsamling.

 

DDS 1. og 2. Birkerød



DDS 1. og 2. Birkerød grupperne har sammen med forvaltningen deltaget i tre møder med KFUM Ermelunden Distrikt.

 

DDS 1. og DDS 2. Birkerød ser frem til et nyt samarbejde med KFUM på arealet ved Hestekøbgård. På møderne har der
været drøftet mulighed for tværgående samarbejder. Blandt andet anvendelse af lokaler til de helt unge medlemmer.

 

Begge DDS-grupper har på nuværende tidspunkt mangel på lokaler til aktiviteter til de helt små medlemmer og mindre
depotudfordringer. KFUM Ermelunden Distrikt og DDS 1. og DDS 2. Birkerød har i møderne vist en stor
imødekommenhed for at kunne understøtte hinanden i disse temaer. De ønsker i fællesskab at udvikle samarbejdet på
disse områder.

 

Brugsret

Til at understøtte en ny gruppe på Hestekøbgård, er der udarbejdet forslag til en brugsretsaftale gældende for KFUM
Ermelunden Distrikts anvendelsesperiode frem til 2029.

 

Forslaget til brugsaftale er vedlagt.

 

I brugsaftalen indgår der bl.a. krav om benyttelse, låneperioden og ophør, forpligtigelser, forsikring, skilte,
misvedligeholdelses m.v.

 

Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen har siden 2023 været i løbende dialog med KFUM Ermelunden Distrikt, hvor den tidligere 1. Bistrup
Gruppen meddelte, at de ville lukke for deres aktiviteter.

 

Forvaltningen indkaldte i starten af 2024 de to DDS kredse på Hestekøbgård samt BUS, Rudersdal for at igangsætte en
dialog mellem de interesserede grupper/kredse på Hestekøbgård om muligheden for udviklingen af børne- og
ungdomsarbejdet på ny.

 

På alle møderne har det være et fælles ønske at styrke netop børne- og ungdomsarbejdet, og det at anvende de indendørs
boligarealer bedst muligt. Hytten må ikke anvendes til andre aktivitetsformer end børne- og ungeaktiviteter indenfor
spejderarbejdet.

 

Forvaltningen ser gode muligheder for et kommende udviklingsarbejde med KFUM Ermelunden Distrikt. Forvaltningen
ønsker løbende at følge udviklingen i henhold til KFUM Ermelunden Distrikt  og handleplanen frem imod udløb af
brugsretsaftalen senest den 30. juni 2029.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget

 

1)      godkender brugsaftalen mellem KFUM Ermelunden Distrikt og Rudersdal Kommune, og

2)      at forvaltningen årligt fører tilsyn til udviklingen af brugsretten.



Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 18-06-2024

Folkeoplysningsudvalget tiltræder forvaltningens indstilling ad 1) og ad 2).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen, Anja Refstrup Lyng, Nada Naanaah Massoud og Julie Quass deltog
ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Forslag til brugsretsaftale med KFUM Ermelunden.
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